Decidiu-se por alocar as reservas de cotas nas áreas que dispunham de mais de uma vaga, para que não houvesse curso sem disputa de ampla

concorrência.

1.2 As bolsas a serem recebidas pelos(as) estagiários(as) contratados(as) correspondem a uma remuneração bruta
de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

1.3 Além do valor das bolsas, os(as) estagiários(as) receberão auxílio transporte no valor de R$ 10,00 (dez
reais) por dia de atuação presencial no estágio, conforme artigo nº 12 da Lei 11.788, de 25/09/2008.

2. DAS INSCRIÇÕES